
 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 10 de Novembro de 2021                                                                                   Edição Nº: 2377 
  
 
  
   

1 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2021 às 21:36:30

                               1 / 3



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 10 de Novembro de 2021                                                                                   Edição Nº: 2377 
  
 
  
   

2 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2021 
 

 
Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de 
Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com 
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 
1.993, e posteriores alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 
Para conhecimento de todos interessados a 
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial 
n°44/2021 para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA, 
PEDREIRO E ELETRICISTA, COM FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, conforme condições e 
especificações constantes no Termo de Referência, em favor 
de: 
 
1. FERDADO ENGENHARIA CIVIL EIRELI, CNPJ: 
25.362.809/0001-94, no valor de R$ 171.750,00 (cento e 
setenta e um mil, setecentos e cinquenta reais). 
 
 
 

Grandes Rios/PR, 10 de novembro de 2021. 
 
 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2021 

 
 
Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de 
Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com 
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 
1.993, e posteriores alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 
Para conhecimento de todos interessados a 
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial 
n°45/2021 para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE PNEUS, 
CÂMARAS DE AR E  PROTETORES DE  PNEUS 
MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS PARA MANUTENÇÃO DA 
FROTA DE  VEÍCULOS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, conforme condições e 

especificações constantes no Termo de Referência, em favor 
de: 
 
2. AS3 AUTOMOTIVA-ME, CNPJ: 09.151.179/0001-
52, no valor de R$ 241.986,00 (duzentos e quarenta e um 
mil, novecentos e oitenta e seis reais). 
 
3. FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI, CNPJ: 
17.234.948/0001-04, no valor de R$ 666.360,00 (seiscentos 
e sessenta e seis mil, trezentos e sessenta reais). 
 

Grandes Rios/PR, 10 de novembro de 2021. 
 
 
 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
DECRETO Nº 211/2021 

 
 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no 
orçamento do município de Grandes Rios para o 
Exercício de 2021 e dá outras providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do 
Paraná, SR. ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das 
atribuições legais conferidas por Lei, em especial a Lei 
Municipal nº 1250/2021, resolve: 

 
DECRETAR 

 
Art.1º-     Fica aberto Crédito Adicional Especial para o 

exercício de 2021, no valor de R$ 35.000,00 
(Trinta e cinco mil reais), mediante as seguintes 
providências: 

 
I- Suplementação de despesa na seguinte 

dotação orçamentária: 
 
09- AGRICULTURA 

Atividades do Depto de Agricultura 
09.001.20.608.3101.2.
057 

44.90.52.00.
00 

100
0 

Equipament
os e 

material 
permanente 

35.000,
00 

   TOTAL 35.000,
00 

 
Art. 2º - Como recurso para a abertura do Crédito previsto no 
artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no 
§ 1º do Art. 43 da Lei Federal nº 4320/64, sendo: 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2021 às 21:36:30

                               2 / 3



 

  
 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 10 de Novembro de 2021                                                                                   Edição Nº: 2377 
  
 
  
   

3 

 

I – Superávit Financeiro: 

Fonte  Descrição Valor 

1000 

Recursos Ordinários (Livres) - 
Recursos do Tesouro - Ex. Corrente 

35.000,00 

 TOTAL       
35.000,00 

 
Art. 3º- Este decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Grandes Rios, aos dez 
dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um. 
(10/11/2021). 
 
 

 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

 
LEI Nº 1250/2021 

 
 

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar no orçamento do município 
de Grandes Rios para o Exercício de 2021 e dá 
outras providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do 
Paraná, SR. ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das 
atribuições legais conferidas por Lei, faz saber que: 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do 
Paraná, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a 
seguinte: 

L  E  I 

 
Art.1º-     Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 

abrir, no orçamento para o exercício de 2021, 
crédito adicional suplementar no valor de R$ 
35.000,00 (Trinta e cinco mil reais), mediante as 
seguintes providências: 

 
II- Suplementação de despesa na seguinte 

dotação orçamentária: 
 
09- AGRICULTURA 

Atividades do Depto de Agricultura 
09.001.20.608.3101.2.
057 

44.90.52.00.
00 

100
0 

Equipament
os e 

material 
permanente 

35.000,
00 

   TOTAL 35.000,
00 

 
Art. 2º - Como recurso para a abertura do Crédito previsto no 
artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no 
§ 1º do Art. 43 da Lei Federal nº 4320/64, sendo: 

I – Superávit Financeiro: 
Fonte  Descrição Valor 

1000 

Recursos Ordinários (Livres) - Recursos do 
Tesouro - Ex. Corrente 

35.000,00 

 TOTAL       
35.000,00 

 
Art. 3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Grandes Rios, aos dez 
dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um. 
(10/11/2021). 
 
 

 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2021 às 21:36:30

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2021-11-10T21:36:30-0300




